
平成３１年３月吉日 

会員 各位 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

 

平成３０年度生涯研修認定申請について 

 

謹啓   

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は本会の事業にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   平成３０年度日本病院薬剤師会の生涯研修認定申請につきまして、 

下記ご確認の上、期日までの申請をお願いいたします。 

なお、生涯研修履修認定（５年連続認定）は、平成２９年度の認定を   

もって終了となりましたので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。      

   謹白 

申請期日 
平成 ３１年 ４月２６日（金）※必着  

※申請期日を過ぎた場合、申請を受け付けない場合がございますのでご注意ください。 

生涯研修手帳 

入手方法 

東京都病院薬剤師会ホームページ「薬剤師の方へ」→ 

「生涯研修手帳（Word版・PDF版）」より入手できます。 

※同ページに「申請に関する Q&A」を掲載しておりますので、併せてご確認ください。 

送付先 
〒150-0002 渋谷区渋谷 2-12-15 長井記念館 3階 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 行 

注意事項 

１）日本病院薬剤師会の「生涯研修記録・認定申請書」での申請は認めません。 

 

２）内容の不備、訂正が多い場合は、再提出をお願いする場合がございます。 

 

３）「日本薬剤師研修センター 薬剤師研修手帳」、「日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修

記録」など、他認証機関発行の研修手帳を併用されている場合は、本会の生涯研修手

帳に必要事項を記入した上、他認証機関の研修手帳の該当部分のページ全体のコピ

ー（シール部分のみのコピーは不可）を添付してください。 

 

４）他認証機関発行のシールで申請される場合、シール記載の単位とは異なる場合があり

ます。生涯研修手帳に記載の基準で時間数より単位を算出して記入してください。 

 

５）学会等でのポスター発表（口頭発表を含む）は、「講師・演者：１回１単位付与」の

対象にはなりません。講師・演者とは、主催者より講演を依頼された人（講演者、シ

ンポジスト、パネリスト、ワークショップのタスクフォース等）をいいます。※司会、

座長、アドバイザー、コーディネーター、挨拶のみの方も対象にはなりません。 

お問合せ先 
一般社団法人東京都病院薬剤師会（対応時間…平日 9：00～17：00） 

ＴＥＬ 03（3499）3388   ＭＡＩＬ info@thpa.or.jp 

 

mailto:info@thpa.or.jp
mailto:info@thpa.or.jp

